REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETISISE DHE MBROJTJES SOCIALE
KOMISIONITMBROJTJES NGA RREZATIMET

NelSF prot Tirang, me/ 3/ 0Y 2024

IS UDHEZIM

Nl D Date IS 09 204

“KERKESAT PiR MIRATIM IMPORT/EKSPORT,
TRANSPORT/TRANZIT/TRANSFER, SI DHE NJOFTIMI PER KRYERJEN E
IMPORT/EKSPORT/TRANSPORT/TRANZIT/TRANSFER PER BURIME
RADIOAKTIVE, GJENERATORFE ME RREZE X DHE LLAMPE ME RREZE X”

N& zbatim t€ ligjit nr. 8025, dat& 9.11.1995 “Pér mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese™, i ndryshuar,
neni 7 pika (a) dhe neni 9 pika (2), Komisioni i Mbrojtjes nga Rrezatimet,

UDHEZON :

1. Miratimin e formatit dhe kriteret q& pérmban kérkesa pér miratim import/eksport
/transport/trazit/transfer pér burime radioaktive, gjeneratoré me rreze x dhe llampé me
rreze X, si dhe afatet pér shqyrtimin e ¢do kérkese sipas 6 formateve bashkélidhur kétij
udhézimi.

2. Miratimin e formatit t& njoftimit pér kryerjen e import/eksport/ transport/ tranzit / transfer
t€ burimeve radioaktive, gjeneratoréve me rreze x dhe llampé me rreze x sipas 6 formateve
bashkélidhur kétij udhézimi.

3. Formatet e aplikimit pér aprovim import/eksport/transport/tranzit/transfer pér burime
radioaktive, gjeneratoré me rreze x dhe llampé me rreze x t& miratuara me Nr. 177/23 prot
daté 4.08.2022 n&€ mbledhjen e Komisionit t& Mbrojtjes nga Rrezatimet t& datés 5.07.2022
shfuqizohen.

4. Ky udhézim hyn n& fuqi menjéheré.
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SEKRETA
Rustem PACI




1-KERKESE PER MIRATIM IMPORT-EKSPORT PER BURIME RADIOAKTIVE
KATEGORIA 1,2,3,4,5
(PER CDO BURIM)

e Personi fizik ose juridik :
Emri, Mbiemri (pérfagésuesi ligjor)
Adresa
Adresa ku kryhet veprimtaria, nqs &shté e ndryshme nga mé sipér

Tel
E-mail
Plotéso nr. e licensés s&¢ import/eksportit ose pérdorimit

T& zgjedhé: Té& Importojé Té& Eksportojé

¢ Lloji i burimit radioaktiv (p.sh. Cesium, Cs-137):

Plotéso t& dhéna mbi burimin radioaktiv:

Prodhuesi
Nr. Modelit
Nr. Serisé
Adresa e prodhuesit
Radionuklidi
Energjité
Forma kimike dhe fizike
Kategoria e burimit

e Plot&so t& dhéna mbi datén e prodhimit, aktivitetin dhe gertifikatén e cilésisé sé burimit
radioaktiv

e Plotéso numrin e licensés dhe emrin e subjektit destinacion
Ose ngarko né& sistem kontratén e ruajtjes s& pérkohéshme né ambientet € magazinimit né
persona fiziké/ juridiké t& licensuar deri né dérgimin né destinacion.

e Plotéso informacion mbi vendin nga importohet ose ku eksportohet burimi radioaktiv

e Plotéso datén e pérafért t&€ Importit/Eksportit t& burimit radioaktiv




 Plotéso informacion mbi pikén doganore t& hyrjes/daljes t& burimit radioaktiv

Dokumenta pér tu ngarkuar né sistem sipas renditjes:

1. Pérshkruaj me shkrim gjithé procedurén pérse kérkohet ky miratim, pér cfaré do
pérdoret burimi etj.

Certifikatén e cilésisé sé€ burimit radioaktiv.

Dokumentacion né lidhje me datén e prodhimit.

Licensén e personit fizik ose juridik t& licensuar.

Kontratén pér ruajtjen e pérkohéshme.

Faturén e pérfitimit t& burimit radioaktiv .

Mandat pagesén me nr unik té& kérkesés.
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Miratimi dorézohet origjinal né pikat doganore. Mbas importimit /eksportimit, personi fizik ose
juridik &shté i detyruar brenda 1 jave t& njoftojé Zyrén e Mbrotjes Nga Rrezatimet népérmjet
formatit Njoftim pér kryerjen e import-eksport pér burime radioaktive

Burimet radioaktive nuk mund t& transferohenné persona fiziké ose juridiké e q& nuk disponojné
licensén pérkatése.

Kérkuesi mban pérgjegjési t& ploté ligjore pér vértetésing e t& dhénave.

I gjithe dokumentacioni t& jeté i skanuar né& format pdf me ngjyra, me siglat dhe vulat lidhése né
¢do fage nga ana e personit fizik ose juridik .

Kérkesa e plot€suar né ményré t& parregullt dhe jo t& ploté do té sjellé vonesa pér personin fizik
ose juridik. N& rast se kérkesa ka pasaktési dhe mungesa né dokumentacion, bazuar né& nenin 91/3
t€ Kodit t€ Pr. Administrative, afati pér shyqrtimin e saj fillon nga plotésimi i gjithé kérkesave.

Miratimi pér import/eksport t& burimeve radioaktive t& kategorisé 1 dhe 2 léshohet me vendim t&
Komisionit t& Mbrojtjes nga Rrezatimet dhe &shtg i vlefshém pér 2(dy) muaj nga data e miratimit.
Afati i zbatueshém pér realizimin e shérbimit pér kategoring 1 dhe 2 &shté 45(dyzet e pesé) dits
nga plotésimi i gjithé kérkesave.

Miratimi pé&r import/eksport t& burimeve radioaktive t& kategorisé 3, 4 dhe 5 l&éshohet nga Zyra e
Mbrojtjes nga Rrezatimet dhe éshté i vlefshém 2(dy) javé nga data e miratimit.

Pér burimet e kategorisé 3 afati i zbatueshém pér realizimin e shérbimit online &shté 10(dhjets)
dité nga plot&simi i gjithé kérkesave.

Pér kategorin€ 4 afati i zbatueshém pér realizimin e shérbimit online &shté 5(pesé) dité nga
plotésimi i gjithé kérkesave.

Pér kategoriné 5 afati i zbatueshém pér realizimin e shérbimit online &shté 3(tre) dité nga plotésimi
1 gjithé kérkesave.

Pér burimet radioaktive t& cilat pérdoren né mjekésiné bérthamore me periodé pérgjysmimi mé t&
vogél se 48 oré, afati pér realizimin e shérbimit online &shté 2(dy) dité nga plotésimi i gjiths
kérkesave.



Format shpjegues né lidhje me plotésimin e kérkesés pér miratim
Burime radioaktive
Import-Eksport

Pika 4- Pér ruajtjen e pérkohéshme t& burimeve radioaktive duhet t& pajiseni me licensé pér ruajtje
dhe trajtim burimesh radioaktive, ose duhet t& keni njé& kontraté me njé subjekt i cili zotéron njé
licensg t€ till€, ku t&€ sqarohen detyrimet e secilés palé pér pranimin dhe kthimin e burimit sipas
nevojave.



2-KERKESE PER MIRATIM IMPORT-EKSPORT
LLAMPE ME RREZE X (PER CDO LLAMPE ME RREZE X)

e Personi fizik ose juridik:
Emri, Mbiemri (pérfagésuesi ligjor)
Adresa
Adresa ku kryhet veprimtaria, nqs &shté e ndryshme nga mé sipér

Tel
E-mail
Plotéso nr. e licensés s& import/eksportit ose pérdorimit

Té zgjedhé: T& Importojé Té& Eksportojé

e Plot&so t& dhéna pér llampén me rreze x:

Modeli i llampés me rreze x
Numri i seris€ llampés me rreze x

e Plotéso numrin e licensés dhe emrin e subjektit destinacion
ose deklaratén e ruajtjes né ambientet e magazinimit deri né dérgimin né destinacion

¢ Plotéso informacion mbi vendin nga importohet ose ku eksportohet 1lampa me rreze x

e Plotéso datén e pérafert t& Importit/Eksportit t€ llampés me rreze x

e Plotéso informacion mbi pikén doganore t& hyrjes/daljes t&€ llampés me rreze x

Dokumenta pér tu ngarkuar né sistem sipas renditjes:

1. Pérshkruaj me shkrim gjith& procedurén pérse kérkohet ky miratim pér ¢faré do pérdoret
etj.

Deklaraté pér ruajtjen e pérkohéshme.

Faturén e pérfitimit t& llampés me rreze x.

Dokumentacion né lidhje me datén e prodhimit.

Licensén e personit fizik ose juridik destinacion.

Mandat pagesén me nr unik t& kérkesés.
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Miratimi dorézohet origjinal n& pikat doganore. Mbas importimit /eksportimit, personi fizik ose
juridik &sht€ i detyruar brenda 1 jave t& njoftojé Zyrén e Mbrotjes nga Rrezatimet népérmijet
formatit, Njoftim pér kryerjen e import-ekport pér llampé me rreze X.

Llampa me rreze x nuk mund t& transferohen tek persona fizik ose juridik q& nuk disponojné
licensén pérkatése.

Kérkuesi mban pérgjegjési t& ploté ligjore pér vértetésing e t& dhénave.

I gjithé dokumentacioni t& jeté i skanuar n& format pdf me ngjyra, me siglat dhe vulat lidhése né
¢do fage nga ana e personit fizik ose juridik.

Kérkesa e plotésuar né ményré t& parregullt dhe jo t& ploté do t& sjellé vonesa pér personin fizik
ose juridik. N& rast se kérkesa ka pasaktési dhe mungesa né dokumentacion, bazuar né nenin 91/3
t€ Kodit t& Pr. Administrative, afati pér shqyrtimin e saj fillon nga plotésimi i gjithé kérkesave.

Miratimi import-eksport llampé me rreze X léshohet nga Zyra e Mbrotjes Nga Rrezatimet dhe
&shté i vlefshém per 2(dy) javé nga data e miratimit.

Afati i zbatueshém pér realizimin e shérbimit online &shté 5(pes€) dité nga plotésimi i gjithé
kérkesave.



3-KERKESE PER MIRATIM IMPORT-EKSPORT PER GJENERATORE ME RREZE X
(PER CDO GJENERATOR)

e Personi fizik ose juridik :
Emri, Mbiemri (pérfagésuesi ligjor)
Adresa
Adresa ku kryhet veprimtaria, ngs &shté e ndryshme nga mé sipér

Tel
E-mail
Plotéso nr. e licensés s&€ import/eksportit ose pérdorimit

T¢ zgjedhé: Té& Importojé T¢ Eksportojé

e Llojii Gjeneratorit me rreze x (ct skaner, radiografi, grafi dentare, panorameks,
mamografi, densitometér, koronografi etj):

Plotéso t& dhé&na pér gjeneratorin me rreze x:
Prodhuesi i pajisjes
Modeli i pajisjes
Numri i seris€ i pajisjes
Tensioni maksimal

Rryma maksimale

e Plotéso numrin e licensés dhe emrin e subjektit destinacion
Ose deklaratén e ruajtjes né ambientet e magazinimit deri né dérgimin né destinacion

e Plotéso informacion mbi vendi nga importohet ose ku eksportohet gjeneratori me rreze x

e Plotéso datén e pérafért t&€ Importit/Eksportit t& gjeneratorit me rreze X

e Plot&so informacion mbi pikén doganore t&€ hyrjes/daljes té gjeneratorit me rreze x

Dokumenta pér tu ngarkuar né€ sistem sipas renditjes:

1. Pérshkruaj me shkrim gjith& procedurén pérse kérkohet ky miratim, pér ¢faré do té
pérdoret etj.



Certifikatén e cilésisé sé& gjeneratorit me rreze x.
Dokumentacion né lidhje me datén e prodhimit.
Licensén e personit fizik/juridik destinacion.
Deklaraté pér ruajtjen e pérkohéshme.

Faturén e pérfitimit t€ gjeneratorit me rreze x.
Mandat pagesén me nr unik t& kérkesés.
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Miratimi dorézohet original né pikat doganore. Mbas importimit /eksportimit, personi fizik ose
juridik &sht€ i detyruar brenda 1 jave t& njoftojé Zyrén e Mbrotjes Nga Rrezatimet n&pérmjet
formatit, Njoftim pér kryerjen e import-ekport pér gjenerator me rreze X.

Gjeneratorét me rreze x nuk mund té transferohen tek persona fiziké ose juridiké q& nuk disponojné
licensén pérkatése.

Kérkuesi mban pérgjegjési t& ploté ligjore pér vértetésiné e t& dhénave.

I gjithe dokumentacioni t& jet€ i skanuar né format pdf me ngjyra, me siglat dhe vulat lidh&se né
¢do fage nga ana e personit fizik ose juridik .

Kérkesa e plotésuar né ményré t& parregullt dhe jo t& ploté do té sjellé vonesa pér personin fizik
ose juridik. N& rast se kérkesa ka pasaktési dhe mungesa n& dokumentacion, bazuar né nenin 91/3
t€ Kodit t& Pr. Administrative, afati p&r shyqrtimin e saj fillon nga plotésimi i gjithé kérkesave.

Miratimi import-eksport gjenerator me rreze X 1éshohet nga Zyra e Mbrotjes Nga Rrezatimet dhe
&shté 1 vlefshém pér 2(dy) javé nga data e miratimit.

Afati i zbatueshém pér realizimin e shérbimit online &shté 5(pesé) dité nga plotésimi i gjithé
kérkesave.



4-KERKESE PER MIRATIM TRANSFERIMI PER BURIME RADIOAKTIVE
KATEGORIA 1,2,3,4,5
(PER CDO BURIM)

e Personi fizik ose juridik :
Emri, Mbiemri (pérfaqésuesi ligjor)
Adresa
Adresa ku kryhet veprimtaria, ngs &shté e ndryshme nga mé sipér

Tel
E-mail
Ploté&so nr. e licensés pérkatése

e Plotéso t&€ dhénat pér transferimin e burimit radioaktiv:

Prodhuesi
Nr. Modelit
Nr. Serisé
Adresa e prodhuesit
Radionuklidi
Energjité
Forma kimike dhe fizike
Kategoria e burimit

e Data ose periudha e pérafért e transferimit

Dokumenta pér tu ngarkuar né sistem sipas renditjes:

1. Pérshkruaj me shkrim gjithé procedurén pérse kérkohet ky miratim dhe pér ¢faré do
pérdoret et].

2. Certifikatén e cil&sisé s& burimit radioaktiv.

3. Licensén e personit fizik ose juridik ku do té& transferohet burimi radioaktiv.

4. Mandat pagesén me nr unik té kérkesés.

Mbas transferimit, personi fizik ose juridik &shté i detyruar brenda 1(nj€) javé t& njoftojé Zyrén e
Mbrotjes Nga Rrezatimet népérmjet formatit, Njoftim pér kryerjen e transferimi pér burime
radioaktive.

Burimet radioaktive nuk mund t& transferohen tek persona fiziké ose juridiké qé& nuk disponojné
licensén pérkatése.

Kérkuesi mban pérgjegjési t& ploté ligjore pér vértetésing e té dhénave.



I gjithé dokumentacioni t& jeté i skanuar né format pdf me ngjyra, me siglat dhe vulat lidh&se né
¢do fage nga ana e personit fizik ose juridik.

Kérkesa e plotésuar n& ményré t& parregullt dhe jo t& ploté, do t& sjellé vonesa pér personin fizik
ose juridik. N& rast se kérkesa ka pasaktési dhe mungesa né dokumentacion, bazuar né nenin 91/3
t& Kodit t&€ Pr. Administrative, afati pér shyqrtimin e saj fillon nga plotésimi i gjithé kérkesave.

Miratimi pér transferim t& burimeve radioaktive t& kategorisé 1 dhe 2 miratohet nga Zyra e
Mbrotjes nga Rrezatimet dhe &shtg i vlefshém pér 2(dy) javé nga data e miratimit.

Afati 1 zbatueshém pér realizimin e shérbimit online ( kategoria 1 dhe 2) &shté 45(dyzet e pesé)
dit&€ nga plotésimi i gjithé kérkesave.

Miratimi pér transferim t€ burimeve radioaktive kategoria 3, 4, 5 miratohet nga Zyra e Mbrojtjes
nga Rrezatimet dhe &shté i vlefshém pér 2(dy) javé nga data e miratimit.

Pér kategoring 3 afati i zbatueshém pér realizimin e shérbimit online &shté 10(dhjet&) dité nga
plotésimi i gjithé kérkesave.

Pér kategoring 4 afati i zbatueshém pér realizimin e shérbimit online &shté 5(pes&) dité nga
plotésimi i gjithé kérkesave.

Pér kategorin€ 5 afati i zbatueshém pér realizimin e shérbimit online &shté 3(tre) dité nga plotésimi
i gjith& kérkesave.



5-KERKESE PER MIRATIM TRANSFERIMI PER GJENERATORF, ME RREZE X
(PER ¢DO GJENERATOR ME RREZE X)

e Personi fizik ose juridik:
Emri, Mbiemri (pérfagésuesi ligjor)
Adresa
Adresa ku kryhet veprimtaria, nqs &shté e ndryshme nga mé sipér

Tel
E-mail
Plotéso nr. e licensés pérkatése

e Plotéso t& dhénat pér transferimin e gjeneratorit me rreze x:

Prodhuesi i pajisjes
Modeli i pajisjes
Numri i seris€ s& pajisjes
Tensioni maksimal

Rryma maksimale

e Data ose periudha e pérafért e transferimit

Dokumenta pér tu ngarkuar né sistem sipas renditjes:

1. Pérshkruaj me shkrim gjithé procedurén pérse kérkohet ky miratim pér ¢farg do t&
pérdoret etj.

2. Certifikatén e kontrollit teknik brenda 3 viteve t& fundit.

3. Licensén e personit fizik/juridik ku do t& transferohet gjeneratori me rreze x.

4. Mandat pagesén me nr unik té kérkesés.

Mbas transferimit personi fizik ose juridik &sht€ i detyruar brenda 1(nj€) javé t& njoftojé Zyrén e
Mbrojtjes nga Rrezatimet nép&rmjet formatit njoftim pér kryerjen e transferimi pér gjenerator me
rreze X.

Gjeneratorét me rreze X nuk mund t& transferohen tek persona fiziké ose juridiké q& nuk
disponojné licensén pérkatése.

Kérkuesi mban pérgjegjési té ploté ligjore pér vértetésing e t& dhénave.

I gjithé dokumentacioni t& jeté& i skanuar né format pdf me ngjyra, me siglat dhe vulat lidh&se né
¢do fage nga ana e personit fizik ose juridik.

Kérkesa e ploté€suar né ményré t& parregullt dhe jo t& ploté do t& sjellé vonesa pér personin fizik
ose juridik. N& rast se kérkesa ka pasaktési dhe mungesa né dokumentacion, bazuar né nenin 91/3
t€ Kodit t& Pr. Administrative, afati pér shyqrtimin e saj fillon nga plotésimi i gjithé kérkesave.



Miratimi pér transferim t& gjeneratoréve me rreze x léshohet nga Zyra e Mbrojtjes nga Rrezatimet
dhe &shté i viefshme 2(dy) javé nga data e miratimit. Afati i zbatueshém pér realizimin e shérbimit
online &sht& 5 dit& nga plotésimi i gjithé kérkesave.



6-KERKESE PER MIRATIM TRANSPORTI OSE TRANZIT PER BURIME RADIOAKTIVE
(PER CDO BURIM)
KATEGORIA 1,2,3,4,5

e Personi fizik ose juridik :
Emri, Mbiemri (pérfagésuesi ligjor)
Adresa
Adresa ku kryhet veprimtaria, ngs &shté e ndryshme nga mé sipér

Tel
E-mail
Plotéso nr. e licensés sé transportit

e Plotéso t& dhénat pér transportin/tranzitin e burimit radioaktiv:

Lloji i makinés dhe targa
Radionuklidi(et)
Aktiviteti total
Aprovimi 1 paketimit
Emri Adresa e dérguesit
Emri adresa pritésit té€ 1éndés
Forma kimike/fizike

Formén e posagme
Lloji 1 paketimit
Indeksi i transportit.
Numri i OKB

e Plotéso itinerarin e 1&vizjes nga pikénisja deri né destinacion

e Data ose periudha e pérafért e transportit/tranzitit

Dokumenta pér tu ngarkuar né sistem sipas renditjes:

1. Pérshkruaj me shkrim gjithé procedurén pérse kérkohet ky miratim pér ¢faré do té
pérdoret etj.
Certifikatén e cilésis€ s& burimit/eve radioaktiv/e.

Certifikatén e aprovimit t& paketimit.
Deklarata pér mallrat e rreziksh&m.
Faturén e pérfitimit t€ burimit radioaktiv.
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6. Raportin e mbrojtjes nga rrezatimi gjaté transportit/tranzitit t& 1éndéve radioaktive né
analogji me Udhézuesin nr.72/21 dat& 17/08/2021 (pPlanin e sigurisé dhe mbrojtjes nga
rrezatimi)

7. Planin e sigurimit gjaté transportit/tranzitit né pérputhje me Rregulloren nr.877 daté
30/10/2015 dhe udhézuesin nr.444/8 dat& 29/03/2019.

8. Dokumentacion né lidhje me datén e prodhimit.

9. Licensén e personit fizik ose juridik destinacion.

10. Mandat pagesén me nr unik t& kérkesés

Té€ gjithé personat fizik ose juridk q& bé&jné transport/tranzit t& burimeve me pajisjen me miratim
pér transporti/tranziti kang detyrimin ligjor pér zbatimin e t& gjithé kérkesave qé rrjedhin nga
rregullorja “Pér transportin e sigurté t& materialeve radioaktive” nr.815 daté 16/11/2016, si dhe
rregullores pér “Sigurimin fizik t& materiale radioaktive™nr.877 daté 30/10/2015.

Mbas transportit, tranzitit, personi fizik ose juridik &shté i detyruar brenda 1(njé€) jave t& njoftojé
Zyrén e Mbrotjes Nga Rrezatimet népérmjet formatit, Njoftim pér kryerjen e transportit ose
tranzitit pér burime radioaktive.

Burimet radioaktive nuk mund t& transferohen/tranzitohen tek persona fiziké ose juridiké qé nuk
disponojné licensén pérkatése.

Kérkuesi mban pérgjegjési té ploté ligjore pér vértetésing e t& dhénave.

I gjithe dokumentacioni té jeté i skanuar né format pdf me ngjyra, me siglat dhe vulat lidhése né
¢do fage nga ana e personit fizik ose juridik.

Kérkesa e plotésuar n& ményré t& parregullt dhe jo t& ploté& do t& sjellé vonesa pér personin fizik
ose juridik. N& rast se kérkesa ka pasaktési dhe mungesa né dokumentacion, bazuar né€ nenin 91/3
t€ Kodit t&€ Pr. Administrative, afati pér shyqrtimin e saj fillon nga plotésimi i gjithé kérkesave.

Miratimi pér transport ose tranzit t& burimeve radioaktive t& kategorisé 1 dhe 2 1&shohet nga Zyra
e Mbrojtjes nga Rrezatimet dhe &shté i vlefshém pér 2(dy) javé nga data e miratimit.

Afati 1 zbatuesh&ém pér realizimin e shérbimit online kategoria 1 dhe 2 &shté 45(dyzet e pesé) dité
nga plotésimi i gjithé kérkesave.

Miratimi pér transport ose tranzit t&€ burimeve radioaktive t& kategorisé 3, 4 dhe 5 l&shohet nga
Zyra e Mbrojtjes nga Rrezatimet dhe &shté i vlefshém pér 2 (dy) javé nga data e miratimit. Afati i
zbatueshém pér realizimin e shérbimit online &sht& 5(pesé) dité nga plotésimi i gjithé kérkesave.



1-NJOFTIM PER KRYERJEN E IMPORT-EKSPORT PER BURIME RADIOAKTIVE
KATEGORIA 1,2,3,4,5
(PER CDO BURIM)

-Personi fizik ose juridik :
Emri, Mbiemri (pérfagésuesi ligjor)

-Plot€so nr. unik i miratimit t& import-eksportit pér burime radioaktive (t& shénohet numri unik i
identifikimit t& gjeneruar nga sistemi):

-Plotéso datén kur &shté kryer miratimi import/eksport i burimit radioaktiv:

Dokumenta pér tu ngarkuar né sistem sipas renditjes:

1. Deklaratén doganore.
2. Deklaratén e dorézimit té€ burimit radioaktiv.

Personi fizik ose juridik mban pérgjegjési t& ploté ligjore pér vértetésing e t& dhénave.

I gjithé dokumentacioni t& jeté i skanuar n& format pdf me ngjyra, me siglat dhe vulat lidhése né
¢do fage nga ana e personit fizik ose juridik .

Ky shérbim nuk do té& tarifohet.

Shénim: Njoftimi pér kryerjen e import-eksport duhet ti ndérlidhet si pjesé integruese miratimit t&
import-eksport pér burime radioaktive.



2- NJOFTIM PER KRYERJEN E IMPORT-EKSPORT
LLAMPE ME RREZE X (PER CDO LLAMPE ME RREZE X)

-Personi fizik ose juridik :
Emri, Mbiemri (pérfagésuesi ligjor)

-Plotéso nr. unik i miratimit t& import-eksportit t& llampés me rreze x (t& shénohet numri unik i
identifikimit t& gjeneruar nga sistemi):

-Plotéso datén kur &sht& kryer miratimi import/eksport i llampé&s me rreze x:

Dokumenta pér tu ngarkuar né sistem sipas renditjes:

1. Deklaratén doganore.
2. Deklaratén e dorézimit t& llampés me rreze x.

Personi fizik juridik mban pérgjegjési t& ploté pér vértetésing e t& dhénave té& mésipérme.

I gjithé dokumentacioni t& jeté i skanuar né format pdf me ngjyra, me siglat dhe vulat lidhése né
¢do fage nga ana e personit fizik ose juridik .

Ky shérbim nuk do té& tarifohet.

Shénim: Njoftimi pér kryerjen e import -eksport duhet ti ndérlidhet si pjesé integruese miratimit
t& import - eksportit i llampés me rreze x.



3- NJOFTIM PER KRYERJEN E IMPORT-EKSPORT PER GJENERATORE ME RREZE X
(PER CDO GJENERATOR)

-Personi fizik ose juridik:

Emri, Mbiemri (pérfagésuesi ligjor)

-Plotéso nr. unik i miratimit t& import-eksportit t& gjenerator me rreze x (t& shénohet numri unik i
identifikimit t& gjeneruar nga sistemi):

-Plotéso datén kur &shté kryer miratimi import-eksport i gjenerator me rreze x:

Dokumenta pér tu ngarkuar né sistem sipas renditjes:

1. Deklaratén doganore.
2. Deklaratén e dorézimit t& gjenerator me rreze x.

Personi fizik juridik mban pérgjegjési t& ploté pér vértetésing e t& dhénave t& mésipérme.

I gjithé dokumentacioni t& jeté i skanuar né format pdf me ngjyra, me siglat dhe vulat lidhése né
¢do fage nga ana e personit fizik ose juridik .

Ky shérbim nuk do té& tarifohet.

Shénim: Njoftimi pér kryerjen e import/eksport duhet ti ndérlidhet si pjesé integruese miratimit
t& import - eksportit i gjeneratorit me rreze x.



4- NJOFTIM PER KRYERJEN E TRANSFERIMIT PER BURIME RADIOAKTIVE
(PER CDO BURIM)

-Personi fizik ose juridik :
Emri, Mbiemri (pérfagésuesi ligjor)

-Ploté&so nr. unik i miratimit i transferimit t& burimit radioaktiv (t€ shénohet numri unik i
identifikimit t& gjeneruar nga sistemi):

-Plotéso datén kur &shté kryer miratim i transferimi te burimit radioaktiv:
Dokumenta pér tu ngarkuar né sistem sipas renditjes:

1. Dokumentit e martjes né& ngarkim té burimit radiaktiv.
2. Deklaratén e dorézimit t& burimit radioaktiv.

Personi fizik juridik mban pérgjegjési té ploté ligjore pér vértetésing e t& dhénave.

I gjithé dokumentacioni t&€ jeté i skanuar né¢ format pdf me ngjyra, me siglat dhe vulat lidhése né
cdo fage nga ana e personit fizik ose juridik .

Ky shé&rbim nuk do t& tarifohet.

Shénim: Njoftimi pér kryerjen e transferimit duhet ti ndérlidhet si pjesé integruese e miratimit
transferimi pér burime radioaktive.



5- NJOFTIM PER KRYERJEN E TRANSFERIMIT PER GJENERATORE ME RREZE X
(PER CDO GJENERATOR ME RREZE X)

-Personi fizik ose juridik:

Emri, Mbiemri (pérfagésuesi ligjor)

-Plotéso nr unik t& miratimit t& transferimit t& gjenerator me rreze x (té shénohet numri unik i
identifikimit t& gjeneruar nga sistemi):

-Plotéso datén kur &shté kryer miratimi i transferimit te gjenerator me rreze x:

Dokumenta pér tu ngarkuar né sistem sipas renditjes:

1. Dokumentit e marrjes né& ngarkim t& gjeneratorit me rreze Xx.
2. Deklaratén e dorézimit t&€ gjeneratorit me rreze X.

Personi fizik juridik mban pérgjegjési t&€ ploté pér vértetésing e t& dhénave t& mésipérme.

I gjithé dokumentacioni té€ jeté i skanuar né format pdf me ngjyra, me siglat dhe vulat lidh&se né
c¢do fage nga ana e personit fizik ose juridik.

Ky shérbim nuk do t& tarifohet.

Shénim: Njoftimi pér kryerjen e transferimit duhet ti ndérlidhet si pjesé integruese miratimit t&
transferimit pér gjeneratoré me rreze x.



6- NJOFTIM PER KRYERJEN E TRANSPORTIT OSE TRANZITIT PER BURIME
RADIOAKTIVE (PER CDO BURIM)

-Personi fizik ose juridik :
Emri, Mbiemri (pé&rfagésuesi ligjor)

-Plotéso nr. unik t& miratimit t& transportit ose tranzitit t& burimit radioaktiv (t& shénohet numri
unik 1 identifikimit t& gjeneruar nga sistemi):

-Plotéso datén kur &sht& kryer miratimi i transportit ose tranzitit i burimit radioaktiv i burimit
radioaktiv:

Dokumenta pér tu ngarkuar né sistem sipas renditjes:

1. Deklaratén doganore.
2. Deklaratén e dorézimit t& burimit radioaktiv.

Personi fizik juridik mban pérgjegjési t& ploté ligjore pér vértetésing e t& dhénave.

I gjithé dokumentacioni t& jet€ i skanuar né format pdf me ngjyra, me siglat dhe vulat lidhé&se né
¢do fage nga ana e personit fizik ose juridik .

Ky shérbim nuk do t& tarifohet.

Shénim: Njoftimi pér kryerjen e transportit ose tranzitit duhet ti ndérlidhet si pjesé integruese
miratimit t& transportit ose tranzitit pér burime radioaktive.



